Determinant etiam auctoritates que premissis conueniunt sententie et huic videntur contradicere. ut cum legitur homo ille assumptus a verbo in singularitate persone. vel factus vna persona cum verbo de natura humana intelligatur / que verbo vnitae

in singularitatem persone. id est ita quod eadem persona que prius erat / et simplex erat sine incremento numeri / etiam immutata permansit licet composita. Compositionis vero huius aliam dicunt esse rationem quam sit in aliis hominibus / quia huius ex tribus / aliorum ex duabus substantiis est compositio. Negant quoque naturam humanam esse personam vel dei filium / et sicut vnum eundemque dicunt esse hominem et deum. et filium hominis et filium dei / ita vnum et idem / non aliud et aliud / sicut nec alium et alium.

Quedam ponit que premissis videntur aduersari.

Sed his videntur aduersari que subditis continentur capitulis. Sic enim Augustinus super Iohannem. Aliud est verbum dei. aliud homo. sed verbum caro factum est id est homo. Non itaque alia verbi / alia est hominis persona. quoniam verumque ipse et vna persona. Idem ad Felicianum. Aliud dei filius. aliud hominis filius. sed non alius. Item dei filius aliud de patre / aliud de matre. Idem in li. primo de trinitate. Cum filius sit et deus et homo. alia substantia deus. alia homo.

Qualiter his respondeant.

Hec autem in hunc modum determinant / quia cum dicitur. aliud verbum dei. aliud homo siue alia substantia deus / alia homo. alterius nature significatur christus esse in quantum est homo. et alterius in quantum est deus / et aliud natura qua est homo / aliud natura qua est deus. Ut enim ait Iohannes Dama. Inconuerse et inalterabiliter vnitae sunt adinuicem nature. neque diuina distante a propria simplicitate neque humana. aut conuersa in deitatis naturam. aut in non existentiam diuisa neque ex duabus vna facta composita natura. Composita enim natura neutri earum ex quibus componitur naturis / homo vsque

id est consubstantialis esse potest ex al-
 teris pficiens alteruz. vt corpus ex .iij.
 elementis compositum. nec ignis nomi-
 natur. nec aer. nec aqua. nec horum ali-
 cui homouision dicitur. Si ergo secun-
 dum hereticos xpc vnus compositae na-
 ture post vnionem extitit ex simplici na-
 tura conuersus est in compositam. et ne-
 qz patri simplici nature existenti. neqz
 matri est homouision. et neqz deus. neqz
 homo denominabitur sed xpc solum. et
 erit hoc nomen scilicet xpc non psone ip-
 sius natura sed vnus secundum ipsos
 compositae nature. Nos autem xpm no
 vnus compositae nature dogmatizamul
 et hoc nomen scilicet xpc psone dici-
 mus. no monoceros id est vno modo
 dictum. sed duarum naturarum esse sig-
 nificatiuum scilicet deitatis et humani-
 tatis. Ex deitate autem et humanitate
 deum perfectum et hominem perfectum
 eundem esse et dici. ex duabus et in dua-
 bus naturis confitemur. Sic ergo dici-
 tur aliud esse filius dei. aliud filius ho-
 minis. quia alterius e substantie vel na-
 ture in quantum e filius dei. alterius in
 quantum est filius hominis. non qz ipse
 filius dei et hominis sint duo illa diuer-
 sa id est due diuerse nature.

Autoritate confirmat determinatione.

Aparte em Nil. in nono libro de
 trin. ita ait. cui n aliud sit fili-
 hominis. neqz aliud filius dei.
 verbum enim caro factum est et cu qui
 filius dei est ipse et hominis sit filius. re-
 quiro quis in hoc filio hominis glorifi-
 catus sit. Evidenter dicit non aliud es-
 se filium dei. et aliud filium hominis. Ex
 qo pmissa roborat et appat deteratio.

Alia etiam verba autoritatum adnotat
 vbi determinet.

Quod etiam dictum est vtrunqz
 xpc est / et vna persona mouere
 potest lectozes sicut et illud qd
 augustinus dicit in li. de trin. Quia for-

ma dei formas serui accepit / vtrunqz de-
 us vtrunqz homo. Sed vtrunqz deus.
 propter accipientes deum. et vtrunqz ho-
 mo. propter acceptum hominem. Et il-
 lud quod idem ait in libro de bono per-
 seuerantie. Qui fidelis est / in eo ve-
 ram naturam humanam credit susci-
 piente deo verbo ita sublimataz / vt qui
 suscepit / et quod suscepit vna esset in tri-
 mitate persona. assumptione illa ineffa-
 biliter faciente psone vnus in deo et
 homine veritatem. Si autem qui susce-
 pit. et quod suscepit vna est persona. er-
 go natura humana cum verbo vna est
 persona. Sed hec omnia ex tali sensu di-
 cta fore tradut. vt vtrunqz dicatur esse
 xpc. et vna persona / quia in vtroqz vnus
 xpc et vna persona subsistit. Ita etiam
 susceptu cum suscipiente dicitur vna ps-
 sona / quia susceptum suscipienti e socia-
 tum in vnitae psone. et ita qz vnitae
 psone permansit / non ita vt et caro et
 anima sint vnus deus. quia vt ait hie-
 ronymus verbum e deus non caro assump-
 ta. Et ambroz. in li. iij. de spiritu sancto
 ait. Aliud e qd assumpsit / et aliud quod
 assumptum est.

Hic quaedam ponit autoritatem que
 multum videtur huic sententie opposita

Est autem et aliud / quod huic sen-
 tentie plurimum videtur obuia-
 re. Sic em augustinus in li. pri-
 mo contra maximinum. Christus vna per-
 sona est gemine substantie. quia et deus
 e et homo est. nec tame deus vel homo
 pars huius substantie dici potest. Alio-
 quin fili- dei deus. anteqz susciperet for-
 mam serui non erat totus. et creuit cum
 homo diuinitati eius accessit. Ecce de-
 um dicit non esse partem illius psone
 Vnde videtur illa persona non constare
 ex deo et homine. Ad quod etiam illi
 dicunt illam personam non ita constare
 ex deo et homine. quasi totum ex partib-
 bus. Ita em partes alicuius totius con-
 ueniunt / vt ex illis quod non erat consti-
 tuatur. Non autem sic humana et diuina

natura in xpo vniuntur. Inexplicabilis em̄ est istius vniōnis que non est parciū ratio. Quidam tamen nomine dei ibi psonam significari putant. quia de tribulagebat personis. quarum nullam trinitatis partes esse dicebat. sicut pars istius persone non est deus. Quod si de psona intelligatur manifestum est. quia persona non est pars persone. Posita ē diligenter sententia secūda et eius explanatio. cui in nullo vel in modico obuiāt auozitates in tercia sententia inducte que iam consideranda est.

Tercia sentētia que sit p̄missarū propositionum intelligentia

In hac ergo sententia. sic dicitur deus factus homo. quia hominem accepit. sic dicitur esse homo. quia hominem habet. vel quia ē habens hominem. et homo factus deus. quia assumptus est a deo. et homo esse deus. quia habens hominem est deus. Cum ergo dicitur deus ē homo. vel habet? predicatur vel persona sed humanata. et q̄ persona humanata predicet? cassiodorus ostendere videtur dicens. factus est vt ita dixerim humanatus deus qui etiam in assumptione carnis. de? eē n̄ desitit. Quod tamen varie accipi potest. vt dicatur deus factus humanatus. vel xpc factus deus humanatus. vtz q̄ em̄ sane dici potest. Cum ergo dicitur factus est deus homo/multiplex secundum istos fit intelligentia. vt naturam humanam accepisse/vel humanatus verbum esse incepisse intelligatur. Nec tamen si incepit esse humanatum verbum. ideo sequitur q̄ inceperit esse verbum. nec si deus factus est humanatum verbum. sequitur q̄ factus sit verbum sicut de aliq̄ dicitur. Hodie iste cepit esse bonus homo vel factus est bonus homo. nec tamen hodie cepit esse homo vel factus est homo.

Quo sensu secundum istos dicitur p̄-

destinatus xpc.

Secundum istos dicitur xpc secundum q̄ homo predestinatus esse filius dei. quia est predestinatus a deo ab eterno et in tempore collatus ei per gratiam vt ipse ens homo sit filius dei. hoc em̄ non semper habuit sed in tempore per gratiam accepit. Quod videtur aug. notasse in li. ad prosperum et bil. dicens. Predestinatus ē ihesus vt qui futurus erat secundum carnem filius dauid/esset in virtute filius dei. Hic etiam cum dicitur xpc minor patre secundum q̄ homo secundum habitum hoc intelligunt dictum id est in quantum habet sibi hominem vnitum. Unde aug. in primo li. de tri. Deus filius deo patri natura est equalis. habitu minor. In forma enim serui minor ē patre. In forma dei equalis est patri. et quia secundum habitum accipienda ē incarnationis ratio/ideo deum humanatum non hominem deificatum dici tradunt. Unde iohanna. Non hominem deificatum dicimus. sed deum hominem factum.

Quoniam non debet dici homo dominicus?

Sed licet dicatur homo deus n̄ tamen congrue dicitur homo dominicus. Unde aug. in li. retractationum. Non video vtrum recte dicatur homo dominicus. qui ē mediator dei et hominum xpc ihesus/cum sit vtiq̄ dominus. et hoc quidem vt dicerent apud quosdam legi catholicos tractatores. Sed vbiq̄ hoc dixi. dixisse me nollem. Postea quippe vidi. non est dicendum quamuis nonnulla posset idem ratione defendi. Secundum istos etiam dicitur persona filij. in duabus et ex duabus existere naturis secundum adherentiam vel inherentiā. Altera em̄ inheret ei altera inest